
معافیت مالیات حق الشف

نامه شماره 8635 / 525 / 102 / 54- 15 / 2 / 1372 ریاست کل محترم گمرک جمهوری اسلام ایران عنوان وزیر محترم
امور اقتصادی و دارائ و منضمات آن در خصوص تبصره 3 ماده واحده اصلاح ماده 19 قانون مجازات مرتبین قاچاق

مصوب 9 / 11 / 63 مجلس شورای اسلام مبن بر معافیت مالیات حق الشف واظهار نظر شماره 38218 / 2676 / 30- 7 /
9 / 71 معاونت محترم درآمدهای مالیات وزارت متبوع مشعر بر لغو مفاد تبصره مذکور به موجب ماده 173 قانون مالیاتهای

مستقیم مصوب اسفند ماه 1366 حسب ارجاع مشارالیه و در اجرای بند 3 ماده 255 قانون مالیاتهای مستقیم در شورای عال
مالیات مطرح است،هیئت عموم شورایعال مالیات پس از بحث و تبادل نظر بشرح آت مبادرت به صدور رای م نماید: رای

اکثریت باعنایت به حم صریح ماده 173 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب اسفند ماه 1366 دایر براینه این قانون از اول
فروردین سال 1368 به موقع اجراء گذاشته م شود و مقررات آن شامل کلیه مالیاتها و مالیات بر درآمدهائ است که سبب
تعلق مالیات یا تحصیل درآمد حسب مورد بعد از تاریخ اجرای این قانون بوده و همچنین مالیات بر درآمد اشخاص حقیق و

یابد،خواهد بود وکلیه قوانین و مقررات مالیات که درسال اول اجرای این قانون (1368) خاتمه م مربوط به سال مال حقوق
مغایردیرنسبت به آنها ملغ است “،و یقیناً حم قسمت اخیر ماده یاد شده مبن بر لغو قوانین و مقررات مغایر،لغو معافیتهای

موضوع قانون مجازات مرتبین قاچاق را نیز شامل م شود،اظهار نظر معاونت محترم درآمدهای مالیات ط نامه شماره
38212 / 2676 / 5 / 30- 7 / 9 / 1371 مبن برلغو معافیت مالیات مندرج در تبصره 3 ماده واحده اصلاح ماده 19 قانون

مجازات مرتبین قاچاق مصوب 9 / 11 / 1363 مجلس شورای اسلام موافق احام قانون ی بوده و صحیح است . اما یاد
آور م شود،دریافت کنندگان حق کشف در صورتیه جزء پرسنل نیروهای مسلح باشند،باستناد بند 14 ماده 91 قانون مالیاتهای

مستقیم مذکور و اصلاحیه بعدی آن از مالیات معاف خواهندبود و هرگاه جزء سایرحقوق بیران باشند که حقوق آنها از محل
اعتبارات دولت پرداخت میشود ،برابر بند 13 ماده 91 اخیرالذکر نسبت به حق کشف دریافت مشمول مالیات بنرخ ده درصد با

رعایت قسمت اخیر این بند م باشند واگر حق کشف به کسان پرداخت شود که فاقد رابطه استخدام با موسسه پرداخت
کننده هستند، مورد مشمول حم ماده 93 قانون مالیاتهای مستقیم بوده که با این ترتیب درآمد مشمول مالیات و مالیات متعلق
باید با رعایت ضوابط قانون ی و احتساب معافیت موضوع ماده 101 همان قانون تشخیص و بحیطه وصول درآید و پرداخت
کننده در این مورد خاص تلیف به کسرو پرداخت مالیات ندارد. محمد تق نژاد عمران عل اکبر سمیع محمد رزاق مجید

میرهادی محمود حمیدی عل اکبرنوربخش نظراقلیت باعنایت به مقررات ماده 144 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب اسفند ماه
1366 مجلس شورای اسلام اقلیت،حق اکتشاف که عاید متشفین گمرک م گردد را از پرداخت مالیات معاف م داند .

محمد طاهر‐ محمد عل سعیدزاده‐ عین اله علاء
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